
 
1 

 

  

  

DETERMINAZIONE  
 

Oggetto: Progetto formativo congiunto fra percorsi di primo e secondo livello – a.s. 2024-2025 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l'Art. 23, comma 3 della LP 5/06; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Provincia del 18 dicembre 2015, n.20- 34/Leg. "Regolamento sull'assetto 
organizzativo e didattico dell'Educazione degli Adulti in Provincia di Trento", art. 12, comma 3, che prevede 
che "ai percorsi di istruzione di secondo livello possono iscriversi gli adulti, anche con cittadinanza non italiana, che sono 
in possesso del titolo di studio conclusivo del primo ciclo di istruzione"; 
 
VISTO l'allegato A "riconoscimento dei crediti e personalizzazione del percorso" alla delibera della G.P. n. 1263 
del 29.07.2016, avente come oggetto "Attuazione art. 13, 14, 15 del decreto del Presidente della provincia del 18 
dicembre 2015, n.20- 34/Leg., punto 1.C, in cui si prevede la possibilità, per gli studenti che non sono in possesso 
del titolo di studio conclusivo del primo ciclo di istruzione, di essere iscritti al percorso di primo livello, primo 
periodo didattico, e di frequentare una parte del percorso del secondo livello, primo periodo didattico, allo scopo 
di acquisire crediti, sulla base di apposito atto interno qualora i due percorsi siano presenti all'interno dello stesso 
istituto; 
 
SENTITE le proposte dei docenti referenti dei due percorsi e della commissione crediti 

 
D E T E R M I N A  
 

di assumere e dare corso ai progetti di formazione congiunta fra il percorso di primo livello - Centro di Educazione 
degli Adulti - e il percorso di secondo livello (corso serale) per il conseguimento del titolo di studio conclusivo 
del primo ciclo di istruzione e il proseguimento del percorso di secondo livello allegati  al  presente decreto 
e r iferit i  all 'anno scolastico 2024/2025. 
. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Valentina Zanolla 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs. 39/1993 

idimm_ml-27/09/2024-194 - Determinazione del dirigente scolastico


		2024-09-27T09:46:30+0200
	Valentina Zanolla




